
 

 
 
 
 
 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Via A. De Gasperi, 24/26 
40132 Bologna 
 
Tel. +39 051-6416322 
info@emiliaromagna.it  
 
www.fip.it/emiliaromagna.it 

 

 

Anno Sportivo 2024 – 2025 
Delibera di Presidenza N. 2/G del 30/08/2024 

 
 
Il Presidente del Comitato Regionale, 
 

- preso atto del numero delle società che dovranno disputare la fase di pre-
qualificazione del campionato Under 17 Gold 2024/25; 

- sentito il parere della Commissione Campionati; 
 

DELIBERA 

FORMULA DI SVOLGIMENTO DELLA FASE DI PREQUALIFICAZIONE 
 

La fase di pre-qualificazione si svolgerà su tre turni in gara unica nelle seguenti date: 
15/09, 22/09 e 06/10. 
 
1^ turno – 15/09 
 
Le squadre si scontreranno in una gara singola ad eliminazione diretta. Gli accoppiamenti 
verranno sorteggiati su base territoriale (secondo la seguente tabella) così come, al loro 
interno, verrà sorteggiata la squadra che disputerà la gara in casa. 
Le società PARMA BASKET PROJECT SSD, GRIFO TEENAGERS IMOLA A.S.D. 
e POL. MONTE S.PIETRO, essendosi classificate nel campionato Under 15 Gold 2023/24, 
disputeranno la loro gara in casa. 
 

 

000412 A.S.D. PALL. E PALL. REGGIOLO 000289 PALL. BUDRIO 2012 000122 BASKET RIMINI

002659 PALL. CORREGGIO 011122 POL. MONTE S.PIETRO 034859 JUNIOR BASKET CA' OSSI

022273 POL. L'ARENA 012232 SALUS BOLOGNA 045121 JUNIOR BASKET RAVENNA

028778 RE BASKET 2000 015248 VIS TREBBO 050658 GRIFO TEENAGERS IMOLA

032756 MAGIK BASKET 048040 SPORT INSIEME 050821 AICS JUNIOR BASKET FORLI

050402 PALL. FIORENZUOLA 050715 CESTISTICA ARGENTA 054065 BASKERS FOLIMPOPOLI

055409 MAGIC BASKET SCANDIANO 051542 PALL. PIANORO

055639 PARMA BASKET PROJECT SSD 052462 BENEDETTO XIV

054708 CMO OZZANO

056116 U.P. CALDERARA

EMILIA CENTRO ROMAGNA



 

 

 

2^ turno – 22/09 
 
Le 12 squadre vincenti del turno precedente insieme alle migliori 4 perdenti (quindi con 
miglior quoziente canestri o, in caso di stesso quoziente canestri, tramite sorteggio), 
popoleranno un tabellone tennistico a 16 squadre a gara singola con accoppiamenti 
sorteggiati, così come, al loro interno, verrà sorteggiata anche la squadra che disputerà la 
gara in casa. Il sorteggio non terrà conto di vincoli territoriali. 
 
3^ turno – 06/10 
 
Le 8 squadre vincenti del secondo turno si scontreranno su gara singola con accoppiamenti 
sorteggiati, così come, al loro interno, verrà sorteggiata la squadra che disputerà la gara in 
casa. 
 
Le 4 squadre vincenti accederanno al campionato Under 17 Gold 2024/25. 
 
 
 


